
W ostatnim czasie rozstrzygnięto dwa po-
stępowania w ramach Rządowego Fundu-
szu Polski Ład. Lędziny otrzymały łącznie 
17,7 mln zł na realizację trzech ważnych dla 
naszego miasta inwestycji. Dzięki bezzwrotnej 
rządowej dotacji:

1. Zmodernizowany zostanie budynek Miejskie-
go Ośrodka Kultury przy ul. Hołdunowskiej 39 – 

wysokość dotacji 3 430 000,00 zł
2. Modernizacji będzie poddana oczyszczalnia 

ścieków „Hołdunów” w Lędzinach - wysokość 
dotacji 12 473 500,00 zł

3. Prowadzona będzie kompleksowa moderni-
zacja Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego – wyso-
kość dotacji 1 800 000,00 zł
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ROZBUDOWA SP2 DOTACJE RZĄDOWE 
NA INWESTYCJE W LĘDZINACH

UMOWA NA MODERNIZACJĘ 
UL. SPACEROWEJ PODPISANA

Przez ostatnie 5 lat aktywnie zabiegaliśmy o pozyskiwanie środków rządowych na inwesty-
cje, których oczekiwali mieszkańcy Lędzin. W efekcie tych działań, z uwzględnieniem ostatnich 
dotacji, do Lędzin tra� ło do� nansowanie w wysokości prawie 63 mln zł – mówi burmistrz Kry-
styna Wróbel. Mieszkańcy naszego miasta widzą albo wkrótce zobaczą pozytywne efekty tych 
inwestycji realizowanych poprzez budżet Gminy Lędziny albo Powiatu Bieruńsko-Lędzińskiego. 
– dodaje.

Czytaj więcej str. 6-8

ŁĄCZNA WARTOŚĆ DOTACJI RZĄDOWYCH 
NA INWESTYCJE W LĘDZINACH - TO PRAWIE 
63 MLN ZŁ

LĘDZINY OTRZYMAŁY 17,7 MLN ZŁ WSPARCIA 
Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD

Do końca 2023 roku na konta jednostek samorządu terytorialnego tra�  dodatkowo 14 mld zł. 
Z tej puli Lędziny otrzymają około 4,2 mln zł. W latach 2021/2022 subwencja dla gminy wyniosła 
około 3,2 mln zł.  Środki te są rekompensatą za ubytek wpływów z PIT spowodowany zmianami 
w tym podatku. Rządowy Program Polski Ład wprowadził szereg zmian do ustaw podatko-
wych, w tym najwięcej do ustawy o podatku dochodowym od osób � zycznych.  Samorządy są 
dotykane skutkami in� acji. Mają większe wydatki, chociażby związane z kosztami energii czy 
też zwiększeniem płacy minimalnej. Bardzo ważne jest więc to, że przyznaną subwencję mogą 
wykorzystać na dowolny cel, w tym na wydatki bieżące.

Gmina Lędziny otrzymała do� nansowanie w ramach programu „MALUCH+” na adaptację 
dwóch pomieszczeń na pierwszym piętrze w budynku Miejskiego Przedszkola z Oddziałami In-
tegracyjnymi nr 1 przy ul. Stadionowej, co pozwoli na utworzenie dodatkowych oddziałów dla 32 
dzieci w istniejącym Żłobku Miejskim w Lędzinach. 

GMINA LĘDZINY OTRZYMAŁA DOFINANSOWANIE 
1 302 416,03 ZŁ W RAMACH PROGRAMU „MALUCH +”
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Rządzący radni zablokowali 
powstanie miejsc żłobkowych 

na Górkach

Burmistrz Krystyna Wróbel wraz ze 
wspierającymi ją radnymi chciała za-
adoptować budynek Starej Poczty na 
Górkach na żłobek. Opracowany został 
projekt dostosowania tego obiektu na 
potrzeby pomieszczeń żłobkowych, tak 
jak burmistrz obiecała to mieszkańcom. 
Niestety Rada Miasta Lędziny kiero-
wana przez Marię Głos, głosami rad-
nych skupionych przy klubie „Wspól-
nie dla Lędzin” projekt ten jednak 
odrzuciła i uniemożliwiła Lędzinom 
pozyskanie środków na jego realizację.

W roku 2019 zleciłam opracowa-
nie projektu adaptacji budynku Starej 
Poczty przy ul. Lipowej na Górkach 
na żłobek – mówi burmistrz Krysty-
na Wróbel. Od grudnia 2020 roku do 
marca 2021 roku sześciokrotnie pro-
ponowałam radnym, aby zaplanować 
w budżecie środki na powstanie tego 

żłobka. Radni rządzący Lędzinami 
przedstawiany projekt budżetu z upo-
rem odrzucali. – dodaje. Jak głosowali 
radni w tej sprawie?

Podczas sesji 25 marca 2021 r. za 
zaplanowaniem środków na powsta-
nie żłobka na Górkach głosowało 7. 
radnych. Byli to:  

Bogusław Dzierżak, Tadeusz Ingram, 
Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Bo-
gumiła Stolecka, Paweł Wanot, Anna 

Wysocka, 
8. radnych nie chciało zaplanować 

środków na utworzenie miejsc żłob-
kowych na Górkach i zablokowało 
tym samym starania o pozyskanie 
środków rządowych. Byli to:

Maria Głos, Łukasz Kuczek, Hubert 
Handy, Karol Kolny, Elżbieta Ostrow-
ska, Szymon Simonicz, Edward Urbań-
czyk, Sebastian Zimnal.

SPRAWY MIASTA
BĘDĄ NOWE MIEJSCA ŻŁOBKOWE W LĘDZINACH

Determinacja mieszkańców z ulicy Spacerowej

Dzięki zaangażowaniu  mieszkańców, którzy ponownie złożyli petycję w sprawie 
remontu drogi, radni ostatecznie zaakceptowali propozycję burmistrz, aby doło-
żyć do inwestycji 50 000 zł ze środków pochodzących z rządowego wsparcia. 
Należy przypomnieć, że przyznana przez rząd dodatkowa kwota wynosi około 
4,2 mln zł z tytułu uzupełnienia subwencji ogólnej.

UMOWA NA MODERNIZACJĘ 
UL. SPACEROWEJ PODPISANA
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ul. Spacerowa przed modernizacją

Budynek przy ul. Lipowej w Lędzinach - Górkach

Gmina Lędziny otrzymała do� nansowanie z pierwszego naboru wniosków w ramach programu „MALUCH+” 2022-2029 
w wysokości około 1,3 mln zł na adaptację budynku przy ul. Stadionowej na nowe pomieszczenia Miejskiego Żłobka 
w Lędzinach. Inwestycja pozwoli stworzyć dodatkowo 32 miejsca opieki dla dzieci do lat 3. Po realizacji zadania Gmina 
Lędziny otrzyma dodatkowo do� nansowanie do tych miejsc przez okres 3 lat funkcjonowania programu w łącznej kwocie 
do� nansowania w wysokości 963 072,00 zł. Co ważne, w projekcie nie jest wymagany wkład własny gminy. 
Umowa na do� nansowanie inwestycji została podpisana 13 września 2023 r. w Urzędzie Wojewódzkim w Katowicach. 

5 października 2023 r. została podpisana umowa na modernizację 
ul. Spacerowej. Zakres robót obejmuje wykonanie nowej podbudowy dro-
gi na długości ok. 70 mb. wraz z dostosowaniem niwelety projektowanego 
odcinka drogowego do ukształtowania terenu. Wykonane zostanie także od-
wodnienie ulicy i przeprowadzona będzie regulacja wysokościowa elemen-
tów infrastruktury technicznej (studnie, zasuwy). Na odcinku ok. 620 mb 
drogi wykonana zostanie nakładka asfaltobetonowa. Wartość robót wynosi 
387 866,61 zł, a ich wykonawcą będzie konsorcjum � rm z Imielina.

Można powiedzieć do 
trzech razy sztuka. 

Radni związani z klubem „Wspólnie dla Lędzin” dwukrotnie odrzucili propozy-
cje � nansowania modernizacji tej drogi przedstawione przez burmistrz Krystynę 
Wróbel. W budżecie na rok 2022 burmistrz zaproponowała kwotę 320 000 zł, ale 
radni stwierdzili, że to za dużo i zaplanowane środki zmniejszyli do 200 000 zł. 
Była to wartość kompletnie oderwana od cen rynkowych i nie udało się znaleźć 
wykonawcy, który za tę zaniżoną przez radnych kwotę podjąłby się pracy.

Wniosek burmistrz Krystyny Wróbel, aby w budżecie na rok 2022 na 
remont ulicy Spacerowej przeznaczyć 320 000 zł poparli radni: Bogusław 
Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Kostyra, Bogusław Noras, Bogumiła Stolecka 
i Paweł Wanot.

Za zmniejszeniem środków na modernizację ulicy Spacerowej z 320 000 zł 
do 200 000 zł wystąpili i przegłosowali radni: Łukasz Kuczek, Anna Wysocka, 
Maria Głos, Elżbieta Ostrowska, Szymon Simonicz, Karol Kolny, Hubert Handy, 
Edward Urbańczyk i Sebastian Zimnal.

We wrześniu 2022 r. ci sami radni po raz drugi nie zgodzili się na propozycję 
burmistrz i wymienionych wcześniej 6-ciu radnych, aby zwiększyć środki na prze-
prowadzenie modernizacji ulicy i rozłożyć remont na dwa lata. 

W TYM BUDYNKU MÓGŁ POWSTAĆ ŻŁOBEK - 
GDYBY NIE 8. RADNYCH

16 LAPTOPÓW WRAZ Z MOBILNĄ SZAFĄ DLA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 W LĘDZINACH

Miło nam poinformować, że dzięki 
zaangażowaniu uczniów klas I-III oraz  
nauczycieli Szkoła Podstawowa nr 2 
w Lędzinach wygrała projekt na kom-
puterową pracownię mobilną, który re-
alizowany jest przez Naukową i Akade-
micką Sieć Komputerową – Państwowy 
Instytut Badawczy w ramach Programu 
Operacyjnego Polska Cyfrowa. Nagro-
dą w konkursie jest mobilna pracow-
nia składająca się z 16 laptopów wraz 
z mobilną szafą, zapewniającą możli-
wość przechowywania oraz zasilania 

laptopów. Zestaw zawiera również oprogramowanie oraz interaktywny monitor 
wraz z mobilnym stojakiem. GRATULUJEMY!
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BURMISTRZ URUCHOMIŁA NA LIKWIDACJĘ SKUTKÓW POŻARU DO 
KOŃCA 2023 R. REZERWĘ KRYZYSOWĄ W WYSOKOŚCI 100 000 ZŁ. 

OŚWIADCZENIE DYREKTOR MIEJSKIEGO PRZEDSZKOLA 
Z O.I. NR 1 W LĘDZINACH MGR JOANNY CHOWANIEC

KOMENTARZ BURMISTRZ KRYSTYNY WRÓBEL Na miejscu pracowało ponad 40 strażaków (11 
zastępów). Około godziny 18:00 sytuacja została 
opanowana a ogień poprzestał się rozprzestrze-
niać. Jak informuje starszy kapitan Tomasz Kosty-
ra akcja nie była łatwa, bo dach był drewniany 
i pokryty kilkoma warstwami papy. Potencjalne 
zarzewia ognia były wyszukiwane za pomocą ka-
mer termowizyjnych, a pogorzelisko było przele-
wane wodą.

Ze względu na silne zadymienie strażacy pra-
cowali w aparatach ochrony układu oddechowe-
go. Celem zapewnienia ciągłości działań na miej-
sce zadysponowany został zastęp SLPGaz z JRG 
1 Sosnowiec. Do pomocy strażakom skierowano 
również koparkę miejskiej spółki PGK „Partner”. 
Około godziny 21 na miejscu działań nastąpiła 
podmiana strażaków. Zakończyli oni gaszenie po-
żaru o godzinie 4:51, a całość działań zakończyła 
się po godzinie 6 rano.

Niezwłocznie na miejsce pożaru przybyła bur-
mistrz Krystyna Wróbel oraz wiceburmistrz Anna 
Wiaderny wraz z pracownikami Urzędu Mia-
sta w Lędzinach i Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. Ich działania skupiły się na ustale-
niu liczby osób przebywających w mieszkaniach 
socjalnych oraz na zapewnieniu im pomocy. 26 

mieszkańców tych lokali opuściło budynek. 20 
samodzielnie, a 6 przy pomocy strażaków. Nikt 
nie odniósł obrażeń. Znaleźli oni schronienie u ro-
dzin lub na auli pobliskiego Powiatowego Zespo-
łu Szkół w Lędzinach. Osobom biorącym udział 
w akcji gaśniczej gmina zapewniła posiłek i napo-
je, Radny Paweł Wanot zapewnił jedzenie nocnej 
zmianie strażaków, gdyż trudno już było zamówić 
gdziekolwiek posiłki. 

Policja wykryła sprawców pożaru
Policjanci z Komendy Policji w Bieruniu wy-

kryli sprawców pożaru w Lędzinach. Spalił się, 
położony przy ulicy Pokoju, pustostan połączony 
z budynkiem, w którym znajdują się mieszkania 
socjalne. Dzięki o¢ arnej pracy 11 zastępów stra-
żackich 26 osób zostało ewakuowanych,  nie było 
o¢ ar w ludziach, a mieszkania socjalne zosta-
ły  uratowane. Należy dodać, że cały obiekt jest 
ubezpieczony.

Sprawcami podpalenia okazali się 14 i 16-letni 
mieszkańcy Lędzin. Starszy z chłopców podpalił 
papierową torbę, która stała przy łóżku. Niestety 
ogień rozprzestrzenił się po całym budynku. Po 
podpaleniu obaj wyszli z budynku i uciekli do 
swoich domów. Teraz nastoletnich podpalaczy 
czeka sprawa w Sądzie Rodzinnym i Nieletnich. 

Nie sposób nie odnieść się do artykułu ga-
zety NASZ POWIAT z września 2023 „Lędzi-
ny w zgliszczach”. Przywołano tam niestety 
Miejskie Przedszkole z O.I. nr 1 w Lędzinach 
i zdarzenie wybuchu pożaru 16 maja 2022 
roku.

Szanowni Państwo, nie bardzo rozumiem 
dlaczego miasto czy też mówiąc inaczej Urząd 
Miasta ma zajmować się wyżej wymienionym 
budynkiem. Zarząd nad całością przy ulicy 
Stadionowej 1 sprawuje Dyrektor Miejskiego 
Przedszkola z O.I. nr 1 i to ja jestem odpowie-
dzialna za zaistniały stan rzeczy. 

Idąc dalej…Tak, minęło półtora roku, ale 
w dalszym ciągu toczy się postępowanie 
w Prokuraturze. Dopiero w ubiegły piątek 29 
września zostało zakończone przesłuchanie 
wszystkich świadków, w tym po raz kolejny 
zarządcę budynku. Czekamy na dalsze posta-
nowienia i mamy nadzieję, że już niebawem 
będzie można rozpocząć remont, za który 
również jest odpowiedzialny zarządca.

Stanowczo nie zgadzam się, że stan budyn-
ku ma negatywny wpływ na zdrowie osób/
dzieci w nim przebywających. Przypominam, 
że po zaistniałym pożarze budynek został 
zamknięty i przeszedł wszystkie wymagane 
prawem przeglądy, tym samym został do-
puszczony do użytku. Z użytku została wyłą-
czona decyzją inspektora budowlanego, tylko 
część spalonej klatki schodowej. Została ona 
bezzwłocznie zabezpieczona przez OSP Lę-
dziny. Strażacy również w zeszłym tygodniu 
na moją prośbę sprawdzili stan zabezpieczeń 
oraz dokonali niezbędnych poprawek, za co 

bardzo im jestem wdzięczna. Jestem świado-
ma, że przytoczona część budynku nie wy-
gląda estetycznie, ale nie mogę zgodzić się 
z stwierdzeniem, że w dalszym ciągu wokół 
budynku czuć swąd spalonego. 

Szanowni Państwo, to ja bezpośrednio od-
powiadam za zdrowie ¢ zyczne i psychiczne 
Waszych dzieci. Do tej pory nie było żadnych 
zarzutów w tym kierunku. Zawsze powtarzam, 
że bezpieczeństwo dzieci, moich pracowni-
ków oraz osób przebywających w budyn-
ku, było i jest moim priorytetem, więc tym 
bardziej jest mi przykro, że ktoś z zewnątrz 
twierdzi inaczej.

Przykre jest to, że niestety nikt z gazety, 
a tym bardziej autor artykułu nie poświęcił 
choćby kilku minut, by podejść do dyrekto-
ra przedszkola i porozmawiać o zdarzeniu 
i konsekwencjach jakie do tej pory ponosimy. 
Chętnie udzieliłabym wszystkich informacji. 
Chcę podkreślić, że Burmistrz Miasta Lędzi-
ny Pani Krystyna Wróbel, Rada Rodziców, 
Prezes MKS Kazimierz Rozmysłowski oraz 
Dyrektor Miejskiego Żłobka są na bieżąco 
informowani o postępach w sprawie. Zainte-
resowanie sytuacją oraz pomocną dłoń zaofe-
rowali również radni: Pan Tomasz Kostyra, Pan 
Edward Urbańczyk oraz Pan Bogusław No-
ras, za co również serdecznie dziękuję.

Bardzo proszę o nierozpowszechnianie 
nieprawdziwych informacji, gdyż rzutuje to na 
wiarygodności Państwa gazety. Drzwi mojego 
sekretariatu zawsze są otwarte, a tym samym 
zapraszam do rozmowy przed napisaniem ko-
lejnego artykułu. 

W mediach kojarzonych z radnym powia-
towym Markiem Spyrą mamy do czynienia 
z bezprecedensowym i całkowicie kłamliwym 
atakiem na miejską placówkę sprawującą 
opiekę nad najmłodszymi mieszkańcami Lę-
dzin. Wykorzystywanie kwestii bezpieczeń-
stwa lędzińskich dzieci do walki politycznej 
należy uznać za szczególnie naganne. 

Wydawca tych publikacji od lat nie stosuje 
zasad staranności i rzetelności dziennikar-
skiej. Nie zadaje sobie najmniejszego nawet 
trudu, aby sprawdzić otrzymane „informa-
cje”. Podaje sugestie i bezpodstawne opinie, 
które mogą być przez czytelników uznawane 
za fakty. W mojej ocenie nie jest to działanie 
w dobrej wierze i nie zapewnia wiarygodnej 
i precyzyjnej informacji, zgodnie z etyką 
dziennikarską

Uzupełniając oświadczenie Pani Dyrektor 
pragnę podkreślić, że w maju 2022 r. doszło 
do podpalenia śmieci nagromadzonych przez 
MKS Lędziny, na terenie wykorzystywanym 
przez MKS Lędziny. W efekcie tego podpa-
lenia uszkodzona została elewacja budynku 

przedszkola.
Ponieważ podejrzeniem przyczyny pożaru 

jest zaprószenie ognia przez niedopałek pa-
pierosa, dyrektor przedszkola kilkakrotnie 
przypomniała pracownikom oraz najemcom 
o kategorycznym zakazie palenia na terenie 
obiektu jak również wokół niego.

W miejscu zaprószenia ognia składowa-
ne były śmieci klubu MKS Lędziny, dlatego 
w trybie natychmiastowym - z informacją 
o możliwości  wypowiedzenia umowy, dyrek-
tor Joanna Chowaniec wezwała MKS Lędziny 
do zawarcia umowy o wywóz nieczystości 
stałych i dzięki temu usunięcie nagromadzo-
nych śmieci.

Bezpośrednio po pożarze szkoda została 
zgłoszona do ¢ rmy ubezpieczeniowej a dy-
rektor przedszkola pozostaje w kontakcie 
z ubezpieczycielem.

Ostatnie przesłuchanie świadków odbyło 
się 29 września 2023 r. i w terminie do mie-
siąca powinniśmy otrzymać informację o wy-
nikach śledztwa i ewentualnie podjęciu dal-
szych czynności.

Ściana Przedszkola nr 1 w Lędzinach uszkodzona podczas pożaru

Przekazanie promesy dla OSP w 2019 roku

Stan budynku po pożarze 

KOLEJNE 50 000,00 ZŁ Z FUNDUSZU SPRAWIEDLIWOŚCI DLA OSP LĘDZINY

Przypomnijmy, że ze względu na charakter zdarzenia na miejsce działań przybył KM PSP Ty-
chy brygadier Wojciech Rapka, który przejął dowodzenie. Strażacy podali kilka prądów wody 
w natarciu oraz użyli działka zamontowanego w koszu drabiny mechanicznej. Wstępne zaopa-
trzenie wodne zostało zbudowane z pobliskiej sieci hydrantowej, jednakże ze względu na liczbę 
zastępów strażaków podjęta została decyzja o dowożeniu wody z sieci hydrantowej kopalni 
„Ziemowit”.

Należy przypomnieć, że 6 października 2019 
roku Minister Michał Wójcik wręczył Naczel-
nikowi OSP Lędziny Mariuszowi Drobowi sym-
boliczny czek na kwotę ok. 50 tys. zł. Środki te 
zostały przeznaczone na zakup 6 aparatów po-
wietrznych oraz 6 kompletów mundurów. 

Ciężka praca naszych strażaków ponownie zo-
stała doceniona przez starania Ministra Michała 
Wójcika w roku obecnym. Druhny i Druhowie 

z OSP Lędziny ponownie otrzymali prawie 50 tys. 
zł z Funduszu Sprawiedliwości na zakup sprzętu 
specjalistycznego.

Jest to wielkie wyróżnienie nie tylko dla na-
szych strażaków za ich ciężką pracę i zaangażo-
wanie, ale także dla mieszkańców całego miasta. 

Specjalistyczny sprzęt zakupiony przez stra-
żaków będzie im służył podczas działań, dzięki 
czemu będą oni w stanie nieść pomoc jeszcze 
szybciej, dokładniej i bezpieczniej. 
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Szkoła Podstawowa nr 4 im. Św. Barbary 
w Lędzinach gościła uczniów i nauczycieli 
z Zakładnej Szkoły im. Amosa Komenskiego 
w Revucy. 

2 października 2023r. przyjechali do Lędzin na 
cztery dni partnerzy realizujący projekt Visegrad 
Found. Program obejmował zdobywanie wiedzy 
o regionie, rozwijanie wiedzy o kulturze, sztuce 
oraz rozwijanie pasji, umiejętności i wrażliwości. 
Nieodłącznym elementem takich spotkań jest 
oczywiście integracja grupy. 

Realizacja zadań projektowych zdominowała 
drugi dzień, który grupa spędziła intensywnie 
i aktywnie zwiedzając nasze miasto wojewódzkie  
- Katowice. Program obejmował również sporto-
we aktywności i akcje plastyczne. 

Uczniów i nauczycieli podczas realizacji za-
dań projektowych odwiedziła Burmistrz miasta, 
aby podzielić się informacjami o naszym mieście 
i wyrazić radość ze spotkania i kontynuowania 
piętnastoletniej współpracy z Revucą. Revuca 
jest bowiem miastem partnerskim Lędzin. 

Kontynuacja wspólnej pracy uczniów realizo-
wana będzie podczas spotkań online, a także pod-
czas rewizyty na Słowacji, która odbędzie się już 
w listopadzie.

INFORMACJE

Uczniów i nauczycieli podczas realizacji za-

PSZCZELARZE  ŚWIĘTOWALI ZAKOŃCZENIE SEZONU 2023 I TAK WYBORU DOKONAJĄ MIESZKAŃCY

PROJEKT WYSZEHRADZKI W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 4

Z WIZYTĄ U JUBILATEK

Emilia Łuszczek - 104 lata

Burmistrz Krystyna Wróbel oraz Radny Tomasz Kostyra

Jadwiga Gacek - 90 lat

Pani Emilia (z domu Domagała) swoją młodość spędziła na Śląsku, gdzie z Mnichowic przyjechała 

za pracą i została do dziś. W Lędzinach spędziła większość życia, gdzie obecnie mieszka z córką 

Genowefą. W młodości pracowała jako pomoc domowa u gospodarza, zajmowała się piątką swoich 

dzieci: Stanisławem, Albiną, Alojzym, Genowefą i Henrykiem. Doczekała się 9 wnuków, 15 prawnuków 

i 2 praprawnuków. GRATULUJEMY!

Pani Jadwiga prawie całe życie mieszka na Goławcu w Lędzinach. Pracowała w Chełmie Śląskim 
w Nasycalni Materiałów Drzewnych i w Imielinie w Składzie Metali Nieżelaznych (dział kadr i księgo-
wości). Wychowała troje dzieci, doczekała się 7 wnuków i 8 prawnuków.

Mimo wieku, Pani Jadwiga cieszy się dobrą kondycją, jest bardzo zaangażowana duchowo i wiara 
stanowi dla niej ważny element dnia codziennego. Jej pasją jest cukiernictwo, „Babcia piecze pyszne 
ciasta”  - mówi córka Urszula, która uwielbia wypieki swojej mamy. W wolnej chwili Pani Jadwiga mo-
nitoruje sytuację polityczną w kraju i na świecie. GRATULUJEMY!

Dnia 07.10.2023 r. Pszczelarze Rejonowego 
Koła „ Bieruń” świętowali zakończenie sezonu 
pszczelarskiego 2023 r. Świętowanie rozpoczęło 
się od mszy św. w kościele św. Klemensa w Lę-
dzinach. Licznie zgromadzeni pszczelarze mogli 
podziękować opatrzności za mijający sezon. Po 
zakończonej mszy św. uczestnicy i zaproszeni go-
ście  udali się do restauracji „Anita” na wspólne 
biesiadowanie. Prezes Tadeusz Mateja podzięko-
wał wszystkim pszczelarzom za trud i poświę-
cenie w prowadzeniu pasiek. Zabierając głos 
Burmistrz Miasta Lędziny Pani Krystyna Wróbel 
wyraziła słowa wdzięczności, uznania i podzięko-
wania pszczelarzom za opiekę i całoroczny trud 
jaki okazują tym wspaniałym owadom jakimi są 
pszczoły. Z wystąpienia Pani Burmistrz zebra-
ni  dowiedzieli się, że pasiekę edukacyjną  „Pod 

Strzyżówką” w okresie dwóch lat odwiedziło 
1500 dzieci i 250 osób dorosłych. 

Gospodarzowi pasieki Stanisławowi Brzesko-
towi i jego żonie Teresie za opiekę nad pasieką 
i prowadzenie zajęć z dziećmi Krystyna Wróbel 
Burmistrz Miasta Lędziny wręczyła podziękowa-
nia w postaci obrazu i okolicznościowego pucha-
ru. 

Podziękowanie za współpracę otrzymali także: 
Prezes Śląskiego Związku Pszczelarzy w Ka-
towicach Zbigniew Bińko, Prezes Koła Tadeusz 
Mateja oraz Wiceprezes Koła Edmund Bryjok. 
Trzeba jeszcze wspomnieć, że Zarząd Śląskiego 
Związku Pszczelarzy w Katowicach odznaczył 
w dniu 09.07.2023 r. Pana Stanisława Złotym 
Medalem za wybitne zasługi w rozwoju śląskiego 
pszczelarstwa.

Są takie tygodnie, że mieszkańcy Lędzin są 
bombardowani dwoma albo nawet trzema kłam-
liwymi gazetami wydawanymi przez moich opo-
nentów. Wynika z nich, że w naszym mieście nie 
dzieje się nic dobrego. No może poza piknika-
mi i imprezami, które oni sami organizują. Przez 
pięć lat torpedowali wszystkie moje inicjatywy. 
Próbowali Lędziny doprowadzić do katastrofy 
ª nansowej i działali na szkodę naszego miasta 
i mieszkańców. Dziś przedstawiają się jako wy-
bawcy Lędzin i mają receptę na wszystko. Oni już 
wybory wygrali! Twierdzą, że już niedługo będą 
wprowadzali w mieście swoje porządki.

Jakie to są porządki? Parę przykładów. Ich 
zdaniem mieszkańcom nie wolno składać petycji, 
które nie uzyskały ich akceptacji. A jak już złożyli, 
bez ich uzgodnienia, to powinni je wycofać. 

Ich zdaniem nie wolno mi jechać z wieńcem na 
pogrzeb zasłużonej nauczycielki i wychowaw-
czyni kliku pokoleń lędzińskich dzieci. Nie wolno 
mi mieć własnego zdania i go prezentować. Na 
sesjach mam siedzieć cicho i nie zabierać głosu. 
Bo sesja jest dla tych co rządzą, czyli radnych, 
a nie dla burmistrza. 

Nigdy nie ukrywałam poglądu, że dwie kaden-
cje powinny każdemu zarządzającemu miastem 
wystarczyć, aby zrealizować program wybor-
czy. Czy udało mi się to zrobić? W dużej mierze 
tak, pomimo blokowania moich działań, często 
przez radnych, którzy obiecali wyborcom mnie 
wspierać. No cóż. Dwie podwyżki diet w trakcie 

kadencji były dla nich ważniejsze, niż obietnice 
wyborcze. Czy popełniłam błędy? Oczywiście, 
że tak. Tylko moi oponenci uważają się za najmą-
drzejszych i wszystkowiedzących jasnowidzów, 
którzy nie popełniają błędów. W tym samouwiel-
bieniu zapominają oni jednak o tym, że to nie oni 
sami, ale mieszkańcy zweryª kują ich dokonania 
oraz to co ja wraz ze wspierającymi mnie radnymi 
zrobiłam w trakcie tych dwóch kadencji.

Cóż w tym złego, że wspieram Tomasza Kosty-
rę, który od wielu lat pracuje na rzecz naszego 
miasta, a na dodatek ma odpowiednie wykształ-
cenie i doświadczenie do pełnienia funkcji bur-
mistrza? Dziś moi oponenci publicznie szydzą 
i poniżają tych, których wkład w rozwój miasta 
jest niepodważalny. Tylko dlatego, że należycie 
wykonują swoje obowiązki i są lojalni wobec 
mieszkańców. Jeden z opozycyjnych pretenden-
tów do stanowiska burmistrza uważa, że radny 
(a może i burmistrz?) nie musi się na niczym znać. 
Wystarczy, że ma czas. Bo wszystkiego się może 
nauczyć. Tylko dlaczego on uważa, że lędzińscy 
podatnicy mają mu płacić za to, że on się będzie 
uczył? I dlaczego straszy zwolnieniami i zacho-
wuje się tak, jakby już został satrapą Lędzin? 
Wszak za kilka miesięcy wyboru władz miasta 
i tak dokonają mieszkańcy.

Krystyna Wróbel
Burmistrz Miasta Lędziny



5

numer 1 / październik 2023

NOWE PRZEJŚCIA DLA PIESZYCH PRZY 
UL. SOBIESKIEGO

ZAKOŃCZONO „TERMOMODERNIZACJĘ BUDYNKU 
SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 W LĘDZINACH”

INWESTYCJE, KTÓRYCH NIE CHCIELI 
RADNI RZĄDZĄCY W LĘDZINACH

INWESTYCJE

W celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców na ulicy Sobieskiego 
powstały 3 nowe przejścia dla pieszych w rejonie skrzyżowań z ul. Lędziń-
ską, ul. Z. Czarnego oraz ul. Bracką.

Firma wykonująca oznakowanie poziome i pionowe w/w przejścia: UNISTOP 
Aneta Piątek z siedzibąw Czeladzi (41-250) przy ul. Lwowskiej 1

Dostosowanie chodnika do przejścia (obniżenie): UNIFOR spółka z ograniczo-
ną odpowiedzialnością z siedzibą w Imielnie (41-407) przy ul. Lipowej 7a

Gmina Lędziny zakończyła zadanie pn. "Termomodernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej nr 3 w Lędzinach". Inwestycja obejmowała m.in. wy-
mianę starych drzwi wejściowych wraz z dwoma bocznymi przeszkleniami. 
Koszt wykonania wymiany stolarki wyniósł 31 980,00 zł brutto. 

Nowe drzwi aluminiowe dostosowano do istniejącej elewacji. Generalnym wy-
konawcą była � rma Eltex Nowa Dębie. Warto przypomnieć, że w zeszłym roku 
w ramach tego zadania w budynku szkoły wymieniono wszystkie okna za kwotę 
ponad 330 000,00 zł.

Dobiegł końca tegoroczny, kolejny etap modernizacyjno-remontowy krytej pływalni oraz obiektów 
Ośrodka Rekreacyjno-Sportowego (ORS) przy ulicy Lędzińskiej. Prawie półtora miesiąca trwały 
prace, których zakres był niespotykany w prawie 27 letniej historii istnienia obiektu. Gmina 
zainwestowała 1,5 mln zł w zwiększenie bezpieczeństwa i komfortu użytkowników obiektu oraz 
unowocześnienie infrastruktury technicznej i ograniczenie energochłonności ORS.

Niestety nie wszyscy radni chcie-
li inwestycji na ORS-ie. Najpierw 
grupa radnych rządząca Lędzina-
mi zgodziła się na ich wykonanie 
i umieściła je w Wieloletniej Pro-
gnozie Finansowej (WPF). Nieste-
ty w grudniu 2022 radni ci zmienili 
zdanie i podczas uchwalania budże-
tu, łamiąc prawo, zabrali pieniądze 
przeznaczone na ten cel. Innymi 
słowy, radni rządzący Lędzinami 
najpierw zaplanowali inwestycje na 
ORS, a potem odmówili burmistrz 
Krystynie Wróbel prawa do ich re-
alizacji i zabrali pieniądze przezna-
czone na przewidywane prace.

Jak głosowali radni – przedsta-
wiciele mieszkańców w sprawie 
zapewnienia środków na remont 
i modernizację basenu krytego 

oraz innych obiektów ORS 
przy ul. Lędzińskiej?

Podczas sesji budżetowej w grudniu 
2022 roku wniosek o zabranie pienię-
dzy przeznaczonych na prace moder-
nizacyjno-remontowe obiektów ORS 
złożyli radni z klubu „Wspólnie dla Lę-
dzin”. Grupa przeciwników inwestycji 
na ORS-ie była jednak większa, ponie-
waż ich wniosek poparło aż 9. radnych 
- Łukasz Kuczek, Maria Głos, Elżbieta 
Ostrowska, Szymon Simonicz, Karol 
Kolny, Anna Wysocka, Hubert Handy, 
Edward Urbańczyk i Sebastian Zimnal.

Wniosku radnych z klubu „Wspólnie 
dla Lędzin”, którzy zabrali pieniądze 
na remont i modernizację obiektów 
ORS nie poparło 6. radnych: Bogusław 
Dzierżak, Tadeusz Ingram, Tomasz Ko-
styra, Bogusław Noras, Bogumiła Sto-
lecka i Paweł Wanot.

Dopiero interwencja ekspertów 
z Regionalnej Izby Obrachunkowej 
spowodowała, że w lutym 2023 radni, 
którzy złamali prawo byli zmuszeni do 
naprawienia swojego błędu. Przywró-
cili oni pieniądze zabrane z inwestycji 

na ORS-ie i dzięki temu zaplanowane 
prace modernizacyjno-remontowe mo-
gły zostać wykonane.

Najważniejsze prace moderniza-
cyjno- remontowe wykonane 
na krytej pływalni i obiektach 

lędzińskiego Ośrodka 
Rekreacyjno-Sportowego

- wymiana, zamontowanie nowego 
systemu kontroli i dozowania chemii 
w układzie uzdatniania wody na obiek-
tach pływalni. Najnowszej generacji 
system � rmy BAYROL pozwala na 
utrzymanie wysokiej jakości wody we 
wszystkich obiektach basenowych. 
Dostęp do wszystkich parametrów 
wody jest możliwy w trybie online dla 
obsługi systemu oraz zarządzającego.

- zamontowanie systemu genera-
tora podchlorynu wapnia dla dużego 
obiegu basenowego, który pozwala 
na wyeliminowanie stosowania pod-
chlorynu sodu w procesie uzdatniania 
wody, dając znaczne obniżenie kosz-
tów energii oraz ilości zużywanej wody 
i zwiększenie wydajności środków do 
oczyszczania wody, 

- wymiana złóż � ltracyjnych wszyst-
kich czterech � ltrów na trzech obie-
gach basenowych co radykalnie po-
prawi proces uzdatniania wody oraz 
wygeneruje oszczędności w postaci 
mniejszego zużycia wody oraz ener-
gii elektrycznej i stosowanej chemii 
w procesie uzdatniania wody,

- zamknięcie procesu wymiany wy-
mienników ciepła co przyczyni się do 
radykalnego zmniejszenia poboru cie-
pła poprzez maksymalne zwiększenie 
wydajności nowych wymienników,

- wymiana elementów systemu cen-
tral klimatyzacyjnych, 

- wymiana oświetlenia na oświetle-
nie energooszczędne w części niskiej 
basenu,

- zakup, montaż dwóch nowych dra-
bin basenowych w części głębokiej 
niecki głównej.

- prace budowlane i malarskie na ba-
senie krytym.

W modernizacji infrastruktury 
obiektów ORS należy wspomnieć 
o długo oczekiwanej wymianie obu 
wind osobowych, zabudowie nowych 
barier przeciwpożarowych - nowe 
drzwi oraz stolarka aluminiowo-szkla-
na na wszystkich piętrach budynku 
ORS.

Ważnym elementem było również 
wykonanie opaski odwadniającej-dre-
nu wokół szybów windowych, czego 
efektem jest osuszenie pomieszczeń 
szybów windowych oraz części pod-
basenia. Całość tych inwestycji zamyka 
się w kwocie 1,5 mln zł.

Jak zwykle przy tego typu pracach 
uzyskiwane są surowce wtórne. Dzię-
ki zaangażowaniu pracowników ORS 
z ich sprzedaży uzyskano około 10 000 
zł. Nawet tych pieniędzy radni rządzą-
cy Lędzinami nie chcieli przeznaczyć 
na prace modernizacyjne ORS. Długo 
oczekiwana wymiana suchej sauny, 
gdzie tak trudno było o akceptację 
tej inwestycji przez tych radnych, była 
możliwa dzięki działaniom burmistrz 
Krystyny Wróbel, które wyjątkowo nie 
wymagały zgody Rady Miasta. 

Czym groziło niewykonanie prac 
modernizacyjno-remontowych na kry-
tej pływalni i obiektach ORS?

Zgodnie z opinią burmistrz Lędzin 
- Niewątpliwie bez tych prac zagro-
żone byłoby funkcjonowanie basenu 
miejskiego, prowadzenie opieki zdro-
wotnej oraz organizacja innych zajęć 
sportowych. Zabranie pieniędzy z in-
westycji na ORS-ie to uniemożliwienie 
niezbędnej modernizacji tego budynku, 
a odbywa się w nim szereg zajęć spor-
towych, funkcjonuje basen miejski i re-
habilitacja lędzińskiego MZOZ.

Burmistrz Krystyna Wróbel podzię-
kowała wszystkim osobom pracują-
cym na obiektach Ośrodka Rekre-
acyjno-Sportowego za zaangażowanie 
i owocną współpracę w tym intensyw-
nym czasie.



Bezpłatna Gazeta Miejska Lędziny6

GAZETA MIEJSKA LĘDZINY

INWESTYCJE

ŁĄCZNA WARTOŚĆ DOTACJI RZĄDOWYCH NA INWESTYCJE W LĘDZINACH - TO PRAWIE 63 MLN ZŁ
ROZBUDOWA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 2 

DOTACJA RZĄDOWA - 11 500 000,00 ZŁ

BUDOWA I MODERNIZACJA OŚWIETLENIA ULICZNEGO 
DOTACJA RZĄDOWA - 4 500 000,00 ZŁ

BUDOWA WODNEGO PLACU ZABAW PRZY UL. STADIONOWEJ 
DOTACJA RZĄDOWA - 1 000 000,00 ZŁ

ZABUDOWA SYSTEMÓW FOTOWOLTAICZNYCH I POMP 
CIEPŁA W BUDYNKACH UŻYTECZNOŚCI PUBLICZNEJ 

DOTACJA RZĄDOWA - 4 750 000,00 ZŁ

ADAPTACJA BUDYNKU PRZY UL. STADIONOWEJ NA ŻŁOBEK MIEJSKI 
DOTACJA RZĄDOWA - 2 980 000,00 ZŁ

KONSERWACJA I RENOWACJA KOŚCIOŁA PW. ŚW. KLEMENSA W LĘDZINACH 
DOTACJA RZĄDOWA - 3 430 000,00 ZŁ
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INWESTYCJE

ŁĄCZNA WARTOŚĆ DOTACJI RZĄDOWYCH NA INWESTYCJE W LĘDZINACH - TO PRAWIE 63 MLN ZŁ
II ETAP PRZEBUDOWY UL. WYGODY 

DOTACJA RZĄDOWA - 6 060 000,00 ZŁ

BUDOWA CENTRUM USŁUG SPOŁECZNYCH W LĘDZINACH 
DOTACJA RZĄDOWA - 700 000,00 ZŁ

BUDOWA NOWEGO BOISKA WIELOFUNKCYJNEGO 
Z ZADASZENIEM NA TERENIE SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 3 

DOTACJA RZĄDOWA - 1 983 333,33 ZŁ

BUDOWA CIĄGU PIESZO-ROWEROWEGO 
PRZY UL. JAGIELLOŃSKIEJ I LIPOWEJ 

DOTACJA RZĄDOWA - 1 470 000,00 ZŁ

DOFINANSOWANIE BUDOWY LINII CIEPŁOWNICZEJ (FIRMA „WĘGLOKOKS”) 
DOTACJA RZĄDOWA - 1 600 000,00 ZŁ

ROZBUDOWA I MODERNIZACJA SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 W LĘDZINACH, BUDOWA SALI 
GIMNASTYCZNEJ Z ŁĄCZNIKIEM DO BUDYNKU SZKOŁY PODSTAWOWEJ NR 1 W LĘDZINACH 

DOTACJA RZĄDOWA - 2 670 000,00 ZŁ
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INWESTYCJE

MODERNIZACJA MIEJSKIEGO OŚRODKA KULTURY
 DOTACJA RZĄDOWA - 3 430 000,00 ZŁ

MODERNIZACJA OŚRODKA REKREACYJNO - SPORTOWEGO 
DOTACJA RZĄDOWA - 1 800 000,00 ZŁ

PRZEBUDOWA POWIATOWEJ UL. DZIKOWEJ
 DOTACJA RZĄDOWA - 300 000,00 ZŁ

MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW „HOŁDUNÓW” W LĘDZINACH
 DOTACJA RZĄDOWA - 12 473 500,00 ZŁ

MODERNIZACJI PRZYCHODNI REJONOWEJ NR 1 PRZY ULICY FREDRY 
 DOTACJA RZĄDOWA - 720 000,00 ZŁ

BUDOWA PARKINGU PRZY PZS W LĘDZINACH 
 DOTACJA RZĄDOWA - 1 150 000,00 ZŁ

ŁĄCZNA WARTOŚĆ DOTACJI RZĄDOWYCH NA INWESTYCJE W LĘDZINACH - TO PRAWIE 63 MLN ZŁ
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Na realizację inwestycji Gmina Lę-
dziny otrzymała środki w wysokości 
11,59 mln zł z dwóch programów rzą-
dowych - Rządowego Funduszu Polski 
Ład oraz Rządowego Funduszu Inwe-
stycji Lokalnych. Całkowita wartość 
zadania wyniosła 12,97 mln zł. Wkład 
własny gminy wyniósł 1,39 mln zł.

W uroczystości, która rozpoczę-
ła się na szkolnej sali gimnastycznej, 
wzięli udział m.in.: przedstawiciel Kan-
celarii Prezesa Rady Ministrów Piotr 
Trząski, minister Michał Wójcik, poseł 
Jerzy Polaczek, radny Sejmiku Woje-
wódzkiego Piotr Czarnynoga, przed-
stawiciele powiatu ze starostą Ber-
nardem Bednorzem i przewodniczącą 
rady Anną Kubicą, delegaci zaprzyjaź-
nionych instytucji oraz władze miasta 
z burmistrz Krystyną Wróbel.

Dostosowanie lędzińskich 
placówek oświatowych 

do przepisów prawa

Ta dobiegająca końca inwestycja, 
jest elementem działań Lędzin mają-
cych na celu dostosowanie obiektów 
oświatowych do przepisów prawa. 
W roku 2017 roku zmieniły się prze-
pisy przeciwpożarowe dotyczące od-
działów przedszkolnych w szkołach 
i gmina rozpoczęła systematyczną i do-
stosowaną do możliwości � nansowych 
modernizację bazy oświatowej. W roku 
2019 zostało oddane do użytku wybu-
dowane od podstaw Przedszkole nr 3. 
Utworzono w nim 7 oddziałów.

Rok później zakończyła się rozbudo-
wa Szkoły Podstawowej nr 1 w Lędzi-
nach. W ramach tej inwestycji w szkole 
powstała m.in nowa sala gimnastyczna 

wraz z łącznikiem prowadzącym do 
istniejącego budynku szkoły, a także 
segment dydaktyczny z nowymi sala-
mi. Obie inwestycje kosztowały gminę 
około 16 mln zł.

Przeprowadzono gruntowną mo-
dernizację Szkoły Podstawowej nr 4 
w Lędzinach (Goławiec). Całkowity 
koszt tej inwestycji wynosi około 3 mln 
zł.  Rozbudowa Szkoły Podstawowej 
nr 2 w Lędzinach zakończy kilkuletni 
proces dostosowania bazy oświatowej 
do przepisów prawa i spowoduje, że 
wszystkie lędzińskie dzieci będą miały 
zapewnione miejsca w nowoczesnych 
obiektach przedszkolnych.

Bez rządowego wsparcia inwe-
stycja nie byłaby możliwa

Burmistrz Miasta Krystyna Wróbel 
w swoim wystąpieniu zwróciła uwa-
gę na ważność inwestycji dla rozwoju 
miasta biorąc pod uwagę dotychcza-
sowe warunki pracy i nauki przede 
wszystkim dzieci, ale również pracow-
ników szkoły. Zapewne mając na my-
śli torpedowanie tej inwestycji przez 
grupę radnych, podkreśliła znacznie 
rządowego wsparcia i podziękowała 
wszystkim, którzy przyczynili się do 
realizacji tej oczekiwanej od kilku po-
koleń rozbudowy szkoły. 

Po zakończeniu części o� cjalnej, 
uczniowie zaprezentowali krótki pro-
gram artystyczny, w którym miały 
okazję pokazać etapy powstawania 
nowego obiektu. Następnie kierownik 
budowy Krzysztof Prokop oprowadził 
zaproszonych gości po nowopowsta-
łych budynkach.

INWESTYCJE

DZIĘKI RZĄDOWYM ŚRODKOM DOBIEGA KOŃCA ROZBUDOWA LĘDZIŃSKIEJ SZKOŁY
29 września br. w Szkole Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi nr 2 im. Gustawa Morcinka w Lędzinach odbyła się uroczystość z okazji zakończenia 
głównych robót budowlanych. Rozbudowa Szkoły Podstawowej nr 2 w Lędzinach obejmowała wykonanie budynku przedszkola z sześcioma oddziałami, 
kuchnią, stołówką wraz z szatnią oraz 120-metrowym łącznikiem pomiędzy budynkami przy ul. Hołdunowskiej i ul. Palmowej. 

Wydawca: 
Urząd Miasta Lędziny

Kontakt:
b.szenowska@ledziny.pl

Skład: Krzysztof Tworek
Druk: Polska Press sp. z o.o. Drukarnia Sosnowiec
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY
Załączniki do uchwały Nr 8 6 / 201 9
Państwowej Komisji Wyborczej
z dnia 1 2 sierpnia 2019 r. (poz. …)

Załącznik nr 1

WZÓR

INFORMACJA
O SPOSOBIE GŁOSOWANIA 

ORAZ WARUNKACH WAŻNOŚCI GŁOSU
W WYBORACH:

DO SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

• głosować można tylko na jedną listę kandydatów, stawiając znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki) 
w kratce z lewej strony obok nazwiska jednego kandydata z tej listy, przez co wskazuje się jego pierwszeństwo do uzyskania 
mandatu

Przyczyną nieważności głosu jest:

• postawienie znaku „X” w kratkach obok nazwisk kandydatów umieszczonych na więcej niż jednej liście
• niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce
• postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata z listy unieważnionej przez okręgową komisję wyborczą

DO SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
(w okręgach wyborczych, w których zarejestrowano więcej niż jednego kandydata)

• głosować można tylko na jednego kandydata, stawiając znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki) 
na karcie do głosowania w kratce z lewej strony obok nazwiska kandydata

Przyczyną nieważności głosu jest:

• postawienie znaku „X” w kratce przy nazwisku więcej niż jednego kandydata
• niepostawienie znaku „X” w żadnej kratce
• postawienie znaku „X” w kratce wyłącznie przy nazwisku kandydata skreślonego przez okręgową komisję wyborczą

NIEWAŻNE SĄ KARTY DO GŁOSOWANIA INNE NIŻ URZĘDOWO USTALONE LUB NIEOPATRZONE PIECZĘCIĄ 
OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

*áRV\ ZDĪQH

*áRV\ QLHZDĪQH

*áRV\ ZDĪQH

*áRV\ QLHZDĪQH

WYBORY 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

LOKALE WYBORCZE BĘDĄ CZYNNE OD GODZINY 7.00 DO GODZINY 21.00.
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numer 1 / październik 2023

WYBORY 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.
Załącznik do uchwały 
Państwowej Komisji Wyborczej 
z dnia 4 września 2023 r. (poz. …)

INFORMACJA
O SPOSOBIE GŁOSOWANIA 

ORAZ WARUNKACH WAŻNOŚCI GŁOSU
W REFERENDUM OGÓLNOKRAJOWYM

ZARZĄDZONYM NA DZIEŃ 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R.

• głosujący odpowiada oddzielnie na poszczególne pytania,
stawiając znak „X” (co najmniej dwie linie przecinające się w obrębie kratki) 
na karcie do głosowania w kratce z lewej strony obok odpowiedzi pozytywnej „TAK” 
albo w kratce z lewej strony obok odpowiedzi negatywnej „NIE”

Przyczyną nieważności głosu jest:

• postawienie znaku „X” w obu kratkach w odpowiedzi na dane pytanie
• niepostawienie znaku „X” w żadnej z kratek w odpowiedzi na dane pytanie

NIEWAŻNE SĄ KARTY DO GŁOSOWANIA INNE NIŻ URZĘDOWO USTALONE 
LUB NIEOPATRZONE PIECZĘCIĄ OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

*áRV\ ZDĪQH

*áRV\ QLHZDĪQH

LOKALE WYBORCZE BĘDĄ CZYNNE OD GODZINY 7.00 DO GODZINY 21.00.
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GAZETA MIEJSKA LĘDZINY

WYBORY DO SEJMU I SENATU RP ODBĘDĄ SIĘ 15 PAŹDZIERNIKA 2023 R. 
W TYM SAMYM TERMINIE ODBĘDZIE SIĘ RÓWNIEŻ OGÓLNOKRAJOWE REFERENDUM.

NA TERENIE GMINY LĘDZINY UTWORZONYCH JEST 11 LOKALI WYBORCZYCH.

LOKALE WYBORCZE BĘDĄ CZYNNE OD GODZINY 7.00 DO GODZINY 21.00.

NUMER 
OBWODU 

GŁOSOWANIA
GRANICE OBWODU GŁOSOWANIA SIEDZIBA OBWODOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

1

ul.: 25-lecia, Hołdunowska od nr 41 do nr 59 nieparzyste, od nr 60 do końca, 
Ananasowa, Betonowa, Gwarków, Kraszewskiego, Ławecka, Makuszyńskiego, 

Murckowska, Ogrodowa, Owocowa, Ratusz, Reymonta, Spacerowa, Storczyków, 
Tyska, Złota.

SZKOŁA PODSTAWOWA Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 2, 
UL. HOŁDUNOWSKA 72, LĘDZINY, UL. HOŁDUNOWSKA 72, 43-143 LĘDZINY

2

ul.: 30-lecia, Botaniczna, Dębowa, Kwiatowa, Janiny Lewandowskiej: od nr 
44 do nr 74 parzyste, od nr 77 do końca, Palmowa, Pogodna, Poziomkowa, 

Radosna, Różana, Słoneczna, Sosnowa, Wandy, Mickiewicza: od nr 1 do nr 39F 
nieparzyste, od nr 2 do nr 18 parzyste, Kordiana, B. Chrobrego.

SZKOŁA PODSTAWOWA Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 2, 
UL. HOŁDUNOWSKA 72, LĘDZINY, UL. HOŁDUNOWSKA 72, 43-143 LĘDZINY

3
ul.: Al. Matki Boskiej Różańcowej, Kolonia Piast, Kopalniana, Lędzińska od nr 9 

do nr 65 nieparzyste, Miła, Oficerska od nr 36 do nr 58, Pokoju od nr 4 do nr 30 
parzyste, Stadionowa, Podmiejska, Ułańska, Urocza, Żeromskiego.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3, UL. HOŁDUNOWSKA 13, LĘDZINY, 
UL. HOŁDUNOWSKA 13, 43-143 LĘDZINY

4

ul.: Gajowa, Hołdunowska: od nr 13 do nr 35A nieparzyste, od nr 38 do nr 54 
parzyste, Jana Krystiana Ruberga, Ekonomiczna, Grunwaldzka, Przodowników, 

Słowackiego, Traugutta, Mickiewicza: od nr 41 do nr 69 nieparzyste, od nr 20 do 
nr 28 parzyste.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3, UL. HOŁDUNOWSKA 13, LĘDZINY, 
UL. HOŁDUNOWSKA 13, 43-143 LĘDZINY

5
ul.: Dobra, Działkowców, Aleksandra Fredry, Hołdunowska: od nr 1 do nr 12, od 
nr 14 do nr 36 parzyste, Kilińskiego, Janiny Lewandowskiej: od nr 1 do nr 43, od 
nr 45 do nr 71 nieparzyste, Spokojna, Szewczyka, Tyszki, Waryńskiego, Zacisze.

SZKOŁA PODSTAWOWA NR 3, UL. HOŁDUNOWSKA 13, LĘDZINY, 
UL. HOŁDUNOWSKA 13, 43-143 LĘDZINY

6

ul.: 3 Maja, Blych, Czesława Miłosza, Gałczyńskiego, Górecka, Grodziskowa, 
Henryka Sienkiewicza, Jagiellońska, Karłowicza, Karola Miarki, Kasztanowa, 
Lędzińska od nr 90 do nr 134 parzyste, od nr 135 do nr 229a, od nr 231 do 
końca, Lipuszowa, Lompy, Matejki, Olimpijska, PCK, Plebiscytowa, Pokoju: od 
nr 29 do nr 115 nieparzyste, od nr 128 do nr 174, Porzeczkowa, Trójkątna, 

Wapienna, Wiosenna, Wysoka, Wyspiańskiego, Zabytkowa.

PLAC FARSKI, UL. LĘDZIŃSKA 88, LĘDZINY, UL. LĘDZIŃSKA 88, 
43-140 LĘDZINY

7
ul.: Bracka, Głogowa, Harfowa, Irysowa, Korzeniowskiego, Księdza Henryka 

Głucha, Kś. Pawła Kontnego, Kupilasa, Partyzantów, Podgórna, Wygody, Zakole, 
Zamkowa, Zamoście, Zawiszy Czarnego.

PLAC FARSKI, UL. LĘDZIŃSKA 88, LĘDZINY, UL. LĘDZIŃSKA 88, 
43-140 LĘDZINY

8

ul.: Asnyka, Brzechwy, Cała, Fiołkowa, Górnicza, Sobieskiego, Jemiołowa, 
Kącik, Lędzińska od nr 28 do nr 78 parzyste, od nr 79 do nr 133 nieparzyste, 

Lipcowa, Łanowa, Łukasińskiego, Małkowiec, Modra, Moniuszki, Paderewskiego, 
Panoramy, Prusa, Reja, Strzyżówka, Szkolna.

SZKOŁA PODSTAWOWA Z ODDZIAŁAMI INTEGRACYJNYMI NR 1, 
UL. PADEREWSKIEGO 5, LĘDZINY, UL. PADEREWSKIEGO 5, 43-140 LĘDZINY

9
ul.: Jana Długosza, Oficerska od nr 1 do nr 13, Pokoju: od nr 50 do nr 106 

parzyste, Rachowy.
POWIATOWY ZESPÓŁ SZKÓŁ, UL. POKOJU 4, LĘDZINY, UL. POKOJU 4, 

43-143 LĘDZINY

10 ul.: Gronowa, Leśna, Lipowa, Polna, Poprzeczna LĘDZINY, UL. LIPOWA 61, LĘDZINY, UL. LIPOWA 61, 43-144 LĘDZINY

11
ul.: Azaliowa, Czapli, Czeremchy, Dzikowa, Folwarczna, Goławiecka, 

Kopciowicka, Ochocza, Spółdzielcza, Ziemowita.
SZKOŁA PODSTAWOWA NR 4, UL. GOŁAWIECKA 36, LĘDZINY, 

UL. GOŁAWIECKA 36, 43-144 LĘDZINY




